
Contacto

Teléfono 955637678
Fax 955637999
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chguadalquivir.es

Dirección Postal

Plaza de España Sector II, 3ª Planta.
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CU(CO)-6281
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 10:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadalquivir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio para el desarrollo de un Proyecto de evaluación de tratamientos
de control de especies invasoras en instalaciones de riego.

Valor estimado del contrato 69.907,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.588,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.907,74 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DBO5, S.L.
NIF B23224454
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.chguadalquivir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XQbcbQqu8hs%3D


Lugar

CHG

Dirección Postal

Plaza de España Sector II

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2020 a las 11:30 horas
Cualquier circunstancia que implique variación de la
fecha y lugar de celebración establecidos se hará
público, a todos los efectos, en el perfil del contratante

Precio de la oferta más baja 53.367,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.367,57 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.367,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.574,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CU(CO)-6281
Fecha de Formalización 05/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2020 a las 19:00
Observaciones: La presentación de ofertas y solicitudes de participación se llevará a cabo utilizando medios
electrónicos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(41071) Sevilla Españade la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 89Cantidad Máxima 

Otros criterios distintos al precio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoG6Yj9o5o0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005539254 |  2020-150326 | Fri, 07 Aug 2020 10:39:29:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96045203073216288179731566279772012195 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoG6Yj9o5o0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

